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01/07 
Rechtsverordnung 

über die Festsetzung der Gebühren 
für das Parken an Parkuhren 

(Parkgebührenordnung) 
 

 
 
Aufgrund von § 6a Absatz 6 und 7 Straßenverkehrsgesetz i. d. F. vom 28. April 1998 (BGBl. 
I Seite 810) i. V. mit § 2 der Verordnung der Landesregierung über Parkgebühren vom 07. 
April 1981 (GBl S. 245) hat der Gemeinderat am 17.07.2001 folgende Parkgebührenverord-
nung erlassen: 
 

§ 1 
Parkgebühren 

 
1. Die Gebühren für das Parken an Parkuhren und Parkscheinautomaten auf öffentlichen 

Straßen und Plätzen betragen  
 

• in der Parkgebührenzone 1    € 0,20 je angefangene 15 Minuten                                     
 

• in der Parkgebührenzone 2    € 0,20 ersten 30 Minuten 
     € 0,10 je weitere 15 Minuten 
 
2. Abweichend von der Regelung in Absatz 1 beträgt die Parkgebühr am Parkplatz Flo-

schenstadion für einen Tag (8.00 Uhr bis 18.00 Uhr) € 1,50. Am Parkplatz Burghalden-
straße bei der Stadthalle beträgt die Parkgebühr für einen Tag (8.00 Uhr bis 18.00 Uhr) € 
1,50, die Abendgebühr (18.00 Uhr bis 24.00 Uhr) € 1,00. 

 
3. Abweichend von der Regelung in Absatz 2 beträgt die Monatsgebühr an den in Absatz 2 

genannten Parkplätzen € 15,00. 
 

§ 2 
Parkgebührenzonen 

 
(1) Die Parkgebührenzone 1 umfasst die Innenstadt (Gebiet innerhalb der Gartenstraße, 

Bleichmühlestraße, Gansackerweg, Vaihinger Straße, Rathausplatz, Seemühlestraße, 
Ziegelstraße, Stiftstraße, Corbeil-Essonnes-Platz, Hirsauer Straße, Liebenzeller Stra-
ße, Maichinger Straße, Grabenstraße, Wettbachstraße, Mercedessstraße, je ein-
schließlich der genannten Straßen). 

 
(2) Die Parkgebührenzone 2 umfasst das gesamte Stadtgebiet mit Ausnahme der Park-

gebührenzone 1.  
          

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Neufassung der Parkgebührenordnung tritt am 01. Januar 2002 in Kraft. Gleichzeitig 
tritt die Parkgebührenordnung vom 19.01.1993 außer Kraft. 
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Anlage 
Parkgebühren 

 
 
Parkgebührenzone I            € 
Je angefangene 15 Minuten          0,20 
 
 
Parkgebührenzone II 
Je angefangene 30 Minuten          0,20 
 
 
Parkplatz Floschenstadion 
Je angefangene 30 Minuten          0,20 
Tagesgebühr            1,50 
Monatsgebühr                15,00 
 
 
Parkplatz Burghalde 
Je angefangene 30 Minuten          0,20 
Tagesgebühr            1,50 
Abendgebühr            1,00 
Monatsgebühr          15,00 
 
 
Tiefgarage Marktplatz (VUP) 
Erste Stunde            Frei 
Je weitere angefangene Stunde         0,50 
Ab 19.00 Uhr pauschal          1,00 
 
 
Tiefgarage Stadthalle,  
Tiefgarage Bürgerhaus Maichingen (SVG) 
Je angefangene 30 Minuten          0,20 
Tagesgebühr (08.00 bis 18.00 Uhr)         1,50 
Abendgebühr (18.00 bis 24:00 Uhr)         1,00 
Monatsgebühr          22,50 
 
 
Tiefgarage Stiftsgymnasium 
(Gebäudemanagement) 
Je angefangene 30 Minuten          0,20 
Tagesgebühr (08.00 bis 17.30 Uhr)         1,50 
Abendgebühr (17.30 bis 24.00 Uhr)         1,00 
Monatsgebühr          25,00 
 
 
Krankenhaus Sindelfingen 
1 Stunde            0,50 
2 Stunden            1,00 
5 Stunden            1,50 
1 Tag             3,00 


